

INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALIENTENSE PARA LA CULTURA
 INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
 TERCER TRIMESTRE, 2018

10/9/18 8:16 PM
 Pagina 1 de 2
 CIFRAS EN PESOS

Cuenta		INGRESOS											
VE	DESCRIPCION	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO			
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA EJERCICIO	
00	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$ 2,572,787.19	\$ 2,572,787.19	\$ 2,716,666.67	\$ 2,716,666.67	\$ 14,216,666.13	\$ 14,216,666.13	\$ 19,506,121.99	\$ 19,506,121.99	100.0 %	\$ 42,765,032.56	\$ 42,765,032.56	100.0 %
00	INGRESOS DE CUESTION	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00		\$ 0.11	\$ 0.11	100.0 %
20	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00		\$ 0.11	\$ 0.11	100.0 %
30	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00		\$ 0.11	\$ 0.11	100.0 %
40	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 2,572,787.19	\$ 2,572,787.19	\$ 2,716,666.67	\$ 2,716,666.67	\$ 14,216,666.67	\$ 14,216,666.67	\$ 19,506,120.53	\$ 19,506,120.53	100.0 %	\$ 42,764,999.99	\$ 42,764,999.99	100.0 %
50	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 2,572,787.19	\$ 2,572,787.19	\$ 2,716,666.67	\$ 2,716,666.67	\$ 14,216,666.67	\$ 14,216,666.67	\$ 19,506,120.53	\$ 19,506,120.53	100.0 %	\$ 42,764,999.99	\$ 42,764,999.99	100.0 %
60	SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 2,572,787.19	\$ 2,572,787.19	\$ 2,716,666.67	\$ 2,716,666.67	\$ 14,216,666.67	\$ 14,216,666.67	\$ 19,506,120.53	\$ 19,506,120.53	100.0 %	\$ 42,764,999.99	\$ 42,764,999.99	100.0 %
70	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 1.46	\$ 1.46	\$ 1.46	\$ 1.46	100.0 %	\$ 1.46	\$ 1.46	100.0 %
80	INGRESOS FINANCIEROS	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 1.46	\$ 1.46	\$ 1.46	\$ 1.46	100.0 %	\$ 1.46	\$ 1.46	100.0 %
90	INTERESES CAMBIOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS.	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 1.46	\$ 1.46	\$ 1.46	\$ 1.46	100.0 %	\$ 1.46	\$ 1.46	100.0 %
TOTAL		\$ 2,572,787.19	\$ 2,572,787.19	\$ 2,716,666.67	\$ 2,716,666.67	\$ 14,216,666.13	\$ 14,216,666.13	\$ 19,506,121.99	\$ 19,506,121.99	100.0 %	\$ 42,765,032.56	\$ 42,765,032.56	100.0 %

CUENTA		EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO											
VE	DESCRIPCION	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
00	SERVICIOS PERSONALES	\$ 2,204,177.13	\$ 2,204,177.13	\$ 2,161,933.31	\$ 2,161,933.31	\$ 2,159,245.26	\$ 2,159,245.26	\$ 6,525,355.70	\$ 6,525,355.70	100.0 %	\$ 19,104,174.85	\$ 19,104,174.85	100.0 %
00	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 76,528.73	\$ 76,528.73	\$ 71,772.80	\$ 71,772.80	\$ 126,798.01	\$ 126,798.01	\$ 275,098.54	\$ 275,098.54	100.0 %	\$ 885,808.59	\$ 885,808.59	100.0 %
00	SERVICIOS GENERALES	\$ 281,796.45	\$ 281,796.45	\$ 723,350.72	\$ 723,350.72	\$ 3,811,786.94	\$ 3,811,786.94	\$ 4,816,937.11	\$ 4,816,937.11	100.0 %	\$ 11,849,492.37	\$ 11,849,492.37	100.0 %
00	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ 24,731.20	\$ 24,731.20	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 24,731.20	\$ 24,731.20	100.0 %	\$ 420,120.50	\$ 420,120.50	100.0 %
00	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INFINITIVILES	\$ 2,002.85	\$ 2,002.85	\$ 25,520.00	\$ 25,520.00	\$ 66,814.19	\$ 66,814.19	\$ 95,137.05	\$ 95,137.05	100.0 %	\$ 851,130.13	\$ 851,130.13	100.0 %
TOTAL		\$ 2,590,030.37	\$ 2,590,030.37	\$ 2,982,586.83	\$ 2,982,586.83	\$ 6,164,644.40	\$ 6,164,644.40	\$ 11,737,280.60	\$ 11,737,280.60	100.0 %	\$ 33,120,730.44	\$ 33,120,730.44	100.0 %

CUENTA		EGRESOS POR PROGRAMAS											
VE	DESCRIPCION	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO			
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
3	010232 DESARROLLO CULTURAL Y ARTISTICO	\$ 2,590,030.37	\$ 2,590,030.37	\$ 2,982,586.83	\$ 2,982,586.83	\$ 6,164,644.40	\$ 6,164,644.40	\$ 11,737,280.60	\$ 11,737,280.60	100.0 %	\$ 33,120,730.44	\$ 33,120,730.44	100.0 %

b49mtqx11-bnZIs6y1eZ6m4ZbZ6r8-Bu4c83cT9-f

INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALIENTENSE PARA LA CULTURA
 INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
 TERCER TRIMESTRE, 2018

10/9/18 8:16 PM
 Pagina 2 de 2
 CIFRAS EN PESOS

EGRESOS POR PROGRAMAS													
CUENTA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO			
VE	DESCRIPCION	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DE EJERCICIO
TOTAL		\$ 2,590,000.07	\$ 2,590,000.07	\$ 2,082,585.83	\$ 2,082,585.83	\$ 6,164,644.40	\$ 6,164,644.40	\$ 11,737,280.60	\$ 11,737,280.60	100.0 %	\$ 33,120,730.44	\$ 33,120,730.44	100.0 %

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidades del emisor"

Coordinador Administrativo
 L.R.I. Javier Hernandez Parga
 Instituto Municipal Aguascalientense para la Cultura